
1 
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 22/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 09-08-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
22/05-08-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη 
σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ  
2. Κατάκαλος Σακελλάρης 
3. Αθανάσιος Τσίγκας  
4. Παύλος Στεφανίδης  
5. Δημήτριος Ζαγγίλας 

1. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
2. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Παράταση προθεσμίας υποβολής μελέτης με τίτλο: 
«Υποστηρικτική γεωλογική μελέτη του έργου: Αγωγοί 
μεταφοράς νερού Δ.Ε. Ανθεμούντα» με αριθ. μελέτης 
39/2019 

Αρ. απόφασης: 188  

  
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, πρότεινε να 

συζητηθεί εκτός ημερήσιας διάταξης το θέμα και τα μέλη της επιτροπής έκαναν ομόφωνα 
αποδεκτό το αίτημά του. 

Εισηγούμενος το θέμα αρχικά αναφέρθηκε στην με  Α.Π. 13850/19-07-2024 αίτηση 
της μελετήτριας, με την οποία ζητά παράταση πέντε μηνών της προθεσμίας υποβολής του 
έργου «Αγωγοί μεταφοράς νερού Δ.Ε. Ανθεμούντα», επειδή δεν έχει ολοκληρωθεί η 
τοπογραφική αποτύπωσης της όδευσης των αγωγών μεταφοράς νερού, που αποτελεί 
απαραίτητη προϋπόθεση για την έναρξη των εργασιών της γεωλογικής μελέτης. 

Στη συνέχεια ενημέρωσε το σώμα ότι στο με Α.Π. 13850 /06-08-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου με θέμα «Παράταση προθεσμίας 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 188/2024   
 

ΑΔΑ: 6ΘΘΔΩΞΜ-ΕΡΓ



2 
 

υποβολής μελέτης με τίτλο: «Υποστηρικτική γεωλογική μελέτη του έργου: Αγωγοί 
μεταφοράς νερού Δ.Ε. Ανθεμούντα» με αριθ. μελέτης 39/2019» αναφέρονται τα ακόλουθα: 

 
«Σας διαβιβάζουμε σε φωτοαντίγραφο αίτηση της μελετήτριας Δούνου Αγάπης του 

Κων/νου, που αφορά στην παράταση υποβολής της μελέτης «Υποστηρικτική γεωλογική 
μελέτη του έργου: Αγωγοί μεταφοράς νερού Δ.Ε. Ανθεμούντα» για παράταση προθεσμίας 
υποβολής μέχρι 21-01-2025, η οποία κατέστη αναγκαία εξαιτίας: 

• Δεν έχει γίνει ανάθεση έως σήμερα της τοπογραφικής μελέτης αποτύπωσης της 
όδευσης των αγωγών που αποτελεί απαραίτητη προϋπόθεση για την έναρξη των εργασιών 
της γεωλογικής μελέτης. 

Η υπηρεσία μας συνηγορεί για την παράταση της προθεσμίας μέχρι 21-01-2025 
καθώς αυτό κρίνεται σκόπιμο για το συμφέρον της μελέτης, με την προϋπόθεση ότι ο 
Δήμος προτίθεται να αναθέσει την τοπογραφική μελέτη αποτύπωσης που απαιτείται.». 

 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και το εισήγηση και μετά από διαλογική 
συζήτηση 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Την παράταση προθεσμίας υποβολής της μελέτης με τίτλο: «Υποστηρικτική γεωλογική 

μελέτη του έργου: Αγωγοί μεταφοράς νερού Δ.Ε. Ανθεμούντα» με αριθ. μελέτης 39/2019, 
μέχρι 21-01-2025 καθώς, αυτό κρίνεται σκόπιμο για το συμφέρον της μελέτης,  

2. Να προβεί στις απαραίτητες διαδικασίες προκειμένου να αναθέσει την τοπογραφική 
μελέτη αποτύπωσης που απαιτείται. 

 
                              Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 188/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 09 Αυγούστου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6ΘΘΔΩΞΜ-ΕΡΓ


		2024-08-16T12:42:30+0300
	Athens




